
 
Wywiad z panią Lidi ą Żuchowską –  

instruktorem tańca w MOK 
1. Jak długo uczy pani tańca? 

Tańca uczę już 23 lata, czyli do roku 1985. 
2. Jakie szkoły należy ukończyć, aby pracować jako instruktor tańca? 

W tej chwili w Polsce istnieją kursy instruktorskie, które kształcą nauczyciela tańca. 
Ja ukończyłam pierwszy stopień szkoły baletowej, a potem studium tańca towarzyskiego 
i inne formy taneczne: taniec ludowy, taniec nowoczesny i tańce obce. 

3. W jakich tańcach pani się specjalizuje? 
Specjalizuję się w tańcach jazzowych: boogie woogie, swing dance, lindy hop, jiterberg 

4. Czy może pani opowiedzieć nam o osiągnięciach swoich podopiecznych? 
Moi tancerze byli wielokrotnymi mistrzami Polski, wielokrotnymi finalistami pucharów 
świata, vice – mistrzami Europy i vice – mistrzami świata. 

5. W jaki sposób prowadzi pani swoje zajęcia? 
Zajęcia zaczynają się rozgrzewką, potem jest rozciągnięcie, balet, techniki, a na końcu taniec 
figurowy. 

6. Jakie należy posiadać predyspozycje aby dostać się do pani zespołu? 
Aby dostać się do mojego zespołu należy posiadać poczucie rytmu - to najważniejsza 
sprawa. Poza tym ważne są: koordynacja ruchu, wysportowanie, kondycja, ambicja sportowa 
i cierpliwość w pracy. 

7. Czy duża ilość dzieci i młodzieży pionkowskiej interesuje się tańcem? 
W tej chwili taniec jest coraz bardziej popularną formą ze względu na programy takie jak 
„Taniec z gwiazdami” itp. Boogie Woogie ma swoją tradycję w Pionkach i wiele par tańczy 
Boogie. 
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DZIEŃ MATKI I DZIE Ń OJCA 
Dzień Matki obchodzono w Anglii i Szkocji już ponad czterysta lat temu. Święto to przypadło 

na czwartą niedzielę Wielkiego Postu i nosiło nazwę Mothering Sunday. W Polsce Dzień Matki po 
raz pierwszy obchodzono w 1923 roku w Krakowie. Święto to wprowadzono, aby przypomnieć 
wszystkim, jak ważna jest rola matek. W naszym kraju 26 maja wszystkim mamom składamy 
najlepsze życzenia. 

Historię Dnia Ojca rozpoczęła Sonora Louise Smart z miejscowości Spokane w Stanach 
Zjednoczonych. Miała ona niezwykłego ojca, który po śmierci żony wychowywał sześcioro dzieci. 
William Smart był dobry i opiekuńczy. W 1909 roku Sonora przekonała duszpasterza i  mieszkańców 
Spokane, aby dzień, w którym wypadały urodziny jej taty, obchodzony był jak święto wszystkich 
ojców. Pomysł ten zaczął zdobywać coraz większą popularność w USA i na całym świecie. W Polsce 
po raz pierwszy Dzień Ojca świętowano 23 czerwca 1965roku. 

Irena Landau  
Piosenka o tacie 
A mój tata wcale nie jest 
Batmanem 
I nie biegnie na siłownię 
Nad ranem… 
Tata nie ma mięśni wielkich  
Jak banie 
I nie robi stu przysiadów 
Przed spaniem. 
Nie potrafi podnieść sztangi  
Za Chiny 
I peruczką nie zakrywa  
Łysiny. 
Ale spróbuj porozmawiać 
Z moim tatą! 
Można słuchać go bez przerwy 
Całe lato. 
Rozmawiamy z nim o wszystkim 
Od wieczora aż do rana, 
Nie zamieniłabym go w życiu  
Na Batmana! 

Mama 
Mama, czy nie jest to magiczne słowo? 
Pomyślisz i już jest przy tobie, tuląc 
i całując cię czule w czoło. 
Bardzo się troszczy o twoje zdrowie 
i gdy jest przy tobie, nikt złego 
słowa na ciebie nie powie. 
Czuwa nad tobą nawet w nocy, 
by złe sny nie miały nad tobą mocy. 
Czy jesteś duży, czy jesteś mały, 
zawsze o pomoc możesz zwrócić się do mamy. 
I wystarczy, że słowo magiczne wypowiesz, 
jak bardzo kocha cię mama, zaraz się 
dowiesz. 
Bo weźmie cię w ramiona, 
Przytuli do piersi i w kolejce po szczęście 
Możecie stanąć pierwsi. 

Bartek Kromer 

 

 

Czwarty Dzień Dobrych Uczynków 
Fundacja Ekologiczna ARKA wraz z partnerami organizuje w całym kraju 19 maja 2008 roku 

Czwarty Dzień Dobrych Uczynków dla ludzi, zwierząt i środowiska. Zachęcamy młodzież szkolną do 
pomocy wybranej przez nich organizacji społecznej. Namawiamy, także organizacje do otwarcia się 
i poszukania sprzymierzeńców ich działań. Akcja promuje wzorcowe postawy obywatelskie i społeczne 
oraz wolontariat. 

W tym roku nasza szkoła włączyła się w tą akcję. Nasze działania to: 
� zbiórka książek i zabawek dla TPD w Pionkach 
� zbiórka „psiego” jedzenia dla podopiecznych przytuliska w Pionkach 
� posadzenie przed szkołą Krzaczka Dobrych Uczynków 
� zbiórka puszek po napojach 
� wysprzątanie terenu wokół szkoły 

Do akcji włączyły się prawie wszystkie klasy. Wszystkim darczyńcom gorąco dziękujemy. 
Samorząd Szkolny 

ZNOWU DUŻO SIĘ DZIEJE! 
25 kwietnia 2008r. nasza integracyjna klasa 

VD (wych. I. Warchoł i J. Jaroszek) 
zaprezentowała na Dzień Ziemi przedstawienie 
pt.: „Przygoda śmieci”. Tego dnia do MOK 
w Pionkach przybyły wszystkie klasy IV i V z PSP 
nr 5. Najpierw obejrzeliśmy piękny film 
przyrodniczy „Małopolski przełom Wisły”, 
w oparciu o który przeprowadzony został quiz 
z nagrodami, a potem wszyscy obejrzeli naszą 
sztukę tematyczną oraz wysłuchali recytacji 

ekologicznych wierszy. 
26 kwietnia, w drugi dzień święta Ziemi, 

prezentowaliśmy prace archiwalne 
i tegoroczne naszych uczniów na stoisku 
wystawowym na Ogródku Jordanowskim: 
rysunki (nawet sprzed kilku lat), ryby, anioły 
z masy solnej, roboty z pudełek różnej 
wielkości (prace kl.I), postacie z drewnianych 
łyżek (prace kl. II), przedmioty z wikliny 
wykonane na warsztatach wikliniarskich 
i wiele innych. Przy tej okazji 

zorganizowaliśmy loterię fantową, by zebrane fundusze przeznaczyć na zakup procesora - 
implantu dla naszej uczennicy, Natalii. Loteria cieszyła się ogromnym powodzeniem, 
albowiem każdy los był wygrany.  

POMAGAMY – POMÓ Ż I TY! 
25, 26 i 30 kwietnia podjęliśmy wielką i cenną akcję. Otóż kwestowaliśmy w „Stokrotce”, 

by udzielić pomocy finansowej Natalce, 
uczennicy integracyjnej klasy VD, której 
zaginął procesor-implant słuchowy. By 
Natalka mogła słyszeć i znów 
funkcjonować w naszym szkolnym 
społeczeństwie, musieliśmy zacząć 
działać szybko. Nasza klasa przy pomocy 
kilkudziesięciu koleżanek i kolegów 
z innych klas oraz kilku nauczycieli 
zrealizowała cel – zbiórkę pieniędzy, 
kwestując w naszym pionkowskim 
supermarkecie spożywczo -
przemysłowym „Stokrotka”, w formie 
pakowania zakupów klientów.  

Wszystkim z całego serca DZIĘKUJEMY!!! Równie ż kierownikowi sklepu 
i wyrozumiałym kasjerkom.  

Lidia Jaroszek, Izabela Warchoł i przede wszystkim Pani Aneta Rojek  
– mama Natalii i ona sama



ZASŁUŻENI DLA PIONEK  

JACENTY DEJNIAK  - przedsiębiorca, działacz katolicki, 
społeczny i gospodarczy w Pionkach. 
Urodził się dnia 13 lutego 1953 r. w Pionkach. 

Absolwent Technikum Chemicznego w Pionkach, 
specjalność maszyny dla przemysłu spożywczego 
i chemicznego. Po ukończeniu Technikum pracował 
w Chemomontażu i Pionkowskiej Spółdzielni Pracy. 
Założyciel i w latach 1980 - 1982  przewodniczący 
NSZZ "Solidarność"  w Pionkowskiej Spółdzielni 
Pracy. 

W latach 1982 - 1989 - prowadził własną 
działalność gospodarczą w branży metalowej. W tym 
czasie był wiceprzewodniczącym Rady Spółdzielni 
Rzemieślniczej w Kozienicach. Od roku 1991 do 
chwili obecnej prowadzi działalność gospodarczą 
w branży piekarniczo-cukierniczej: właściciel 
Zakładów Piekarniczo Cukierniczych "Maria".  

Pan Jacenty Dejniak jest czynnym, społecznym 
działaczem katolickim, swoją aktywność zawodową 
i społeczną opiera na wyznawanych i praktykowanych 

wartościach chrześcijańskich, których jest nie tylko spokojnym i wytrwałym 
orędownikiem, ale - jeśli dzieje się krzywda i nieprawości, w szczególności w sferze 
społecznej, lub dotykające bliźniego - jest odważnym i zadziornym bojownikiem o prawdę 
i sprawiedliwość. Dobro społeczne, w szczególności Pionek i mieszkańców tego miasta, 
przedkłada nad interes własny, nie szczędzi czasu i wysiłku, żeby przygotować w Pionkach 
grunt do takiego ich przyszłego rozwoju gospodarczego, który mógłby zapewnić stabilne 
w długiej perspektywie czasowej podstawy godziwej egzystencji materialnej i rozwoju 
intelektualnego dla naszych mieszkańców, ich dzieci i wnuków. 

KONKURS ORTOGRAFICZNY W NASZEJ SZKOLE 
28 kwietnia b.r. w naszej szkole odbył się szkolny konkurs ortograficzny. Udział wzięło 
w nim 40 uczniów klas IV-VI. Spośród nich wyłoniono MISTRZA i VICEMISTRZA 
ORTOGRAFII na każdym poziomie nauczania. Oto wyniki: 

Klasy VI 
Karolina Wójcik kl. VIc - MISTRZ ORTOGRAFII 
Aleksander Wasiłek kl. VIe - VICEMISTRZ ORTOGRAFII 

Klasy V: 
Patrycja Bąk kl. Vc - MISTRZ ORTOGRAFII 
Noemi Ślażyńska kl. Vc - VICEMISTRZ ORTOGRAFII 

Klasy IV: 
Paulina Mróz kl. IVc - MISTRZ ORTOGRAFII 
Cezary Lulkowski kl. IVc - VICEMISTRZ ORTOGRAFII 
Zwycięzcy otrzymali nagrody książkowe oraz dyplomy. Serdecznie gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów! 

Krzyżówka dla KLAS I – III 

1.        

2.        

3.        

4.        

1. Może być drożdżowy. 
2. Naszywana na dziurę. 
3. Może być na zakupy lub na książki. 
4. Wyglądamy przez...? 

Krzyżówka dla KLAS IV – VI 

1.             

2.             

3.             

4.             

5.             

6.             

7.             

1. Np. marchewka. 
2. Miejsce, gdzie możemy się poopalać. 
3. Na znaczki. 
4. Operowa …. 
5. Jest nim np. pomarańcza. 
6. Nadmorska miejscowość.. 
7. Europejski kraj nadbałtycki. 

Rozwiązanie (hasło krzyżówki) prosimy wpisać na kupon konkursowy, który należy 
złożyć do p. Barbary Wójcik lub wychowawcy klasy. 

KUPON KONKURSOWY DLA KLAS I –VI 

HASŁO: ........................................................................................................... 
 

Imię i nazwisko ................................................................................................ 
Klasa.................... 



PIĄTKA Z EUROPĄ ZA PAN BRAT 
W czerwcu 2005 roku Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 postanowiła wziąć udział 

w europejskim projekcie Sokrates - Comenius.  
COMENIUS - stanowi wyzwanie dla 350 tysięcy szkół w Europie i 69 

milionów uczniów tych szkół. Wspiera on inicjatywy mające na celu 
podniesienie jakości edukacji szkolnej i promowanie świadomości 
wymiaru europejskiego w procesach edukacyjnych. Ma na celu 
wzbogacenie i uzupełnienie systemów edukacyjnych krajów 
uczestniczących. Pomaga uczniom i nauczycielom w kształtowaniu 
poczucia przynależności do szerszej i otwartej na świat społeczności 
europejskiej - społeczności o różnych tradycjach, mającej jednak korzenie 
we wspólnej historii. 

Jednak by  zaistnieć w tym programie, droga była długa i ciężka. 
Pierwszym i chyba najtrudniejszym etapem było poszukanie szkół partnerskich w Europie, 
które chciałyby realizować wspólny projekt. Po kilku miesiącach poszukiwań, w końcu nam 
się udało! 

W grudniu 2004 odbyła się w naszej szkole pierwsza wizyta przygotowawcza, która 
przyniosła tak owocne efekty w postaci nawiązania nie tylko przyjaźni między szkołami, ale 
i akceptacji projektu przez Agencję Narodową. 

Wszyscy nasi gości, którzy odwiedzili nas ,do tej pory wspominają miłe przyjęcie całej 
społeczności naszego miasta. 

Po długich oczekiwaniach na wyniki konsultacji międzyagencyjnych w lipcu 2005 roku 
został w końcu zaakceptowany przez Polską Agencję Narodową wspólny projekt w ramach 
Szkolnego Projekt Socarates –Comenius, który nosi nazwę „Bajki- nośnikami, języków, 
kultur i tradycji”. 

Współpracują z nami  szkoły podstawowe z: 
- Narbonne- Francja- koordynator projektu 
- Istambuł- Turcja 
- Botosani- Rumunia 
- Ryga- Łotwa 
- Gdańsk 

Celem projektu jest  poznanie kultur i tradycji  krajów 
uczestniczących w projekcie. Uczniowie zgłębiają 
zagadnienia z dziedziny praw człowieka, równości szans kobiet i mężczyzn, obywatelstwa 
europejskiego, zapobiegania przemocy w szkole, tolerancji i zapobiegania ksenofobii. 

Projekt opiera się na czytaniu ze zrozumieniem, pisaniu, bogaceniu słownictwa, 
tworzeniu bajek w kilku językach oraz pracy dodatkowej nad nimi. Język angielski jest 

językiem roboczym. Bazuje on na regularnym zbieraniu 
i wymianie między szkołami prac wykonanych przez uczniów. 
Pozwala to wszystkim uczestnikom na ciągłą ocenę jego 
zaawansowania poprzez systematyczną ewaluację i samoocenę 
(korespondencja elektroniczna, spotkania, ekspozycje i prace 
końcowe takie jak na przykład albumy, CD- ROM z pracami 
dzieci, strona internetowa i wydawnictwa własne). 

Efektem pracy pierwszego roku było wydanie drukiem 
w marcu 2006roku dwóch przepięknych bajek autorstwa naszych 

uczniów wraz z ilustracjami zrobionymi przez nich w sześciu językach: angielskim, 
francuskim, rumuńskim, łotewskim, polskim i tureckim. Bajki noszą tytuł „Podarunek Róży” 
oraz „Słońce w ciemności”. 

Od września do października 2006 pracowaliśmy nad drukiem kalendarzy z ilustracjami 
naszych dzieci do napisanych rok wcześniej bajek. Dodatkowo w kalendarzu zostały 
zaznaczone najważniejsze święta narodowe we wszystkich państwach partnerskich. 

Każda współpracująca z nami zagraniczna szkoła wydała 
kalendarz w języku narodowym oraz  jeden w języku angielskim. 

W styczniu i lutym 2007  pracowaliśmy nad wystawieniem 
i nagraniem przedstawienia pacynkowego na motywach bajki 
„Podarunek Róży”. Udział w nim wzięli uczniowie naszej szkoły 
działający w ramach Szkolnego Klubu Europejskiego prowadzonego 
przez p. Sylwię Dwojak. 

Scenografię do przedstawienia przygotowała pani Agnieszka Lis, 
scenariusz napisała pani Izabela Warchoł, reżyseria wersji polskiej 
pani Sylwia Dwojak, wersji angielskiej pani Aleksandra Grabiec . 

Obecnie kończymy realizację trzeciego, ostatniego roku współpracy. W listopadzie 2007 
roku wydaliśmy przygotowane przez uczniów książeczki z quizami, które powstały na 
podstawie napisanych w pierwszym roku trwania projektu bajek, uwzględniające ciekawostki 
z życia i historii naszej współpracy i krajów partnerskich . 

W styczniu 2008  roku rozstrzygnęli śmy szkolny konkurs 
na projekt gry planszowej do tychże bajek. Wygrał pomysł 
uczniów klasy Via, Oli Traczewskiej, Patrycji Rejnowicz, 
Bartosza Cebulskiego, Konrada Jaroszka. 

Trzeba zaznaczyć, że w ramach projektu dwa razy do 
roku szkolni koordynatorzy spotykają się, by podsumować 
dotychczasowe działania, 
dokonać oceny i analizy 

postępu pracy nad projektem. W ramach Projektu odbyły się 
wizyty robocze w: 

- Istambuł - Turcja listopad 2005 
- Narbonne- Francja, maj 2006 
- Ryga- Łotwa, listopad 2006, 
- Botosani- Rumunia, maj 2007 
- Istambuł - Turcja listopad 2007 
- Gdańsku - Polska maj 2008 

Ze względu na młody wiek uczniów  oraz prawo 
obowiązujące w państwach partnerskich niemożliwa była wymiana uczniów. 

Chcielibyśmy podziękować wszystkim osobom, które pomagały  i pomagają nam 
w realizacji tego pięknego przedsięwzięcia.  

Dziękujemy sponsorom: Państwu Skalskim, Grabowskim, Warchołom, którzy pomagali 
nam przy realizacji podróży zagranicznych. 

Pani Agnieszce Mróz, bez której pomocy w dziedzinie finansów, rachunkowości pewnie 
nie poradzilibyśmy sobie oraz wszystkim rodzicom uczniów PSP nr 5 w Pionkach za 
zaangażowanie i wspieranie dzieci jak i nauczycieli w tej pracy. 

Szkolny koordynator projektu - Sylwia Dwojak 



QUIZ PAPIESKI – KONKURS W PSP NR 5 
Gospodarzem tegorocznej edycji (już piątej) była Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 

im. Jana Pawła II w Pionkach. Na konkurs zgłosiło się kilkunastu uczniów ze szkół 
podstawowych w Pionkach i w gminie Pionki (PSP nr 1, PSP w Laskach, PSP 
w Augustowie i PSP nr 5). Uczniowie reprezentowali poszczególne szkoły w zespołach 
trzyosobowych.  

Zadania poszczególnych drużyn to: 
a) pytania wyboru dotyczące następujących 

działów 
− podróże, wizyty, spotkania, 
− nauczanie, dokumenty, twórczość, 
− życie, rodzina, kapłaństwo, 

zainteresowania, ciekawostki 
b) krzyżówka do podanego przez 

organizatorów hasła związanego z tematyką konkursu; 
c) rebusy. 

Przed rozpoczęciem konkursu wszyscy 
wysłuchali z magnetofonu pieśni z oratorium 
P. Rubika „Tu es Petrus”, a następnie 
przedstawiciele wszystkich obecnych szkół 
zapalili znicz przy kąciku Patrona, Jana Pawła II – 
to już trzeci rok od śmierci naszego umiłowanego 
Papieża-Polaka. Spróbowaliśmy także nauczyć 
zaproszonych gości „Hymnu Rodziny Szkół 
im. Jana Pawła II”, śpiewanego na melodię 
papieskiej ulubionej „Barki”. 

Jury Konkursu (w jego skład weszli też 
przybyli opiekunowie z innych szkół) po podliczeniu zdobytych punktów w quizie pytań 
i po plastycznych zadaniach postanowiło spośród biorących udział drużyn wyłonić dwa 
najlepsze zespoły: 
� drużyna z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 

w Pionkach w składzie: 
1. Małgorzata Cierpisz 
2. Dominika Nowakowska 
3. Barbara Stępień 

� drużyna z Publicznej Szkoły Podstawowej w Laskach 
w składzie: 

1. Agnieszka Brodowska 
2. Weronika Gwardiak 
3. Karolina Kasperczyk. 

Dla wszystkich pozostałych uczestników organizatorzy 
przygotowali pamiątkowe dyplomy za udział w tegorocznej 
edycji konkursu, a dla ich opiekunów listy gratulacyjne. 

Jury: 
mgr Izabela Warchoł 

mgr Anna Rudnikowska

APEL Z OKAZJI 88 ROCZNICY 
URODZIN PATRONA NASZEJ 

SZKOŁY – PAPIEŻA JANA PAWŁA II  

Rocznica urodzin Papieża, Jana Pawła II to święto dla społeczności PSP nr 5. Ten wielki 
człowiek to przecież patron naszej szkoły. W związku z tym 
wydarzeniem Samorząd Uczniowski przygotował montaż 
słowny przypominający sylwetkę Ojca Świętego. 
W podniosłym nastroju uczennice recytowały utwory 
o Papieżu i wspomniały zebranym o jego życiu i twórczości. 
Akademię uświetnił występ chóru A’ Vista, który 
przepięknie wykonał kilka utworów, w tym ulubioną pieśń 
naszego patrona – „Barkę”. Na koniec uroczystości 
społeczność uczniowska wraz z nauczycielami przy 
akompaniamencie pani Anny Kuczery i chóru odśpiewała 
„Hymn papieski”. W trakcie występu niejednej osobie 
zakręciła się łza w oku, a pamięć przywoływała obrazy 
z życia Papieża, w szczególności moment wyboru tego 
wspaniałego człowieka na Stolicę Piotrową i najsmutniejsze 

wydarzenie – śmierć ukochanego Jana Pawła II. 
Ostatnim momentem obchodów rocznicy urodzin papieża Polaka było złożenie kwiatów 

przy tablicy upamiętniającej Ojca Świętego i zapalenie zniczy. 

Montaż słowno-muzyczny uroczystości przygotowały i czuwały nad jego sprawnym 
przebiegiem panie Monika Dziekan i Anna 
Kuczmera. 


